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مسعود پزشکیان نه آن چهره ای است که راستی ها می گویند که 
فکر کنیم در دامن جریان اصولگرا خواهد غلتید نه چهره ای است 
که منحصرا خود را متکی به اصلاح طلبان بداند. البته در مقایسه با 
دولت روحانی پزشکیان مقداری به اصلاح طلبان نزدیک تر است 
و رسما نیز کاندیدای مدنظر و مورد حمایت جبهه اصلاحات بوده 
است. ولی این امکان که یک شخصیت اصولگرا مثل آقای فتاح 
دعوت به کار شود نیز دور از ذهن نیست. یعنی به ناصیه آقای 
پزشکیان می خورد که در یک مقطعی از کسانی که مواضع تند 
اصولگرایانه ندارند، ضدیت خاصی با اصلاح طلبان ندارند و از بعد 
کارشناسی هم خوب هستند استفاده کند، دور از ذهن نیست. 
البته معنای این حرف این نیست که یک چک سفید امضایی به 
کسی مثل آقای فتاح بدهند که کل اصولگرایان را بخواهد در یک 
وزارتخانه جمع کند. وقتی کابینه ای ائتلافی گفته می شود واقعیت 
این است که مدیریت یک وزارتخانه را به یک حزب می دهند و آن 
حزب می تواند نیروهایش را به آن وزارتخانه ببرد. این کار قطعا 
اتفاق نخواهد افتاد، اما اصولگرایانی که بعد کارشناسی قوی دارند 
و منتسب به اصولگرایان هستند و کسانی هم نیستند که خیلی 
ایلی نیرو انتخاب می کنند می توانند در دولت حاضر باشند. ما 
در گذشته مدیران اصولگرایی در دولت های گذشته داشتیم که 
نیروهای خود را از جبهه اصلاحات و مدیران کارشناس و تکنوکرات 
بودند انتخاب کردند. مثلا در گذشته کسی مثل آقای عباس 
آخوندی اصولا منتسب به اصولگرایان بود، اما در فرآیند مدیریت 
بیشتر به نیروهای تکنوکرات توجه داشت و کار می کرد. این اتفاق 
گر واقعا کسانی باشند از اصولگرایان که به لحاظ  می تواند بیفتد و ا
کارشناسی به عنوان مدیران قوی و قدر مورد قبول هستند باید 
مورد استفاده قرار بگیرند. همه داد بر سر اصولگرایان بر سر این 
بود که ایران برای همه ایرانیان است و شما باید از تمام پتانسیل 
مدیریتی برای کشور استفاده کنید. انتقاد اساسی به دوستان 
اصولگرا همین بود بنابر این طبیعی است که خودمان نباید به 
گر در مدیریت ها  چیزی که به آن اعتقاد داشتیم عمل نکنیم. باید ا
مدیرانی که تیپ فکری متفاوتی با اصلاح طلبان دارند اما کار بلد 
هستند از آنها استفاده کرد. قانونی نیست که بگوییم پزشکیان 
نباید از نیروهای اصولگرا استفاده کند. طبیعتا ممکن است برخی 
اعتراض کنند که باید نیروهای خود را از مجموعه اصلاح طلبان 
انتخاب کنید اما اینگونه نیست و رایی هم به آقای پزشکیان داده 
شد لزوما همه رای اصلاح طلبی نبود و رای عمومی جامعه بود و 
چه بسا از بین افراد اصولگرایی که آنها هم به آقای پزشکیان رای 
دادند. البته برخی وزارتخانه ها هستند که با دیگر وزارتخانه ها مثل 
وزارت کشور متفاوت است و بعد سیاسی و اجتماعی خاص خود 
را دارد و جهت گیری های خاص خود را دارد. وزارت خارجه، اما 
متفاوت است و باید برآیند نظام باشد و آنچه در خارج از کشور از 
خود نمایش می دهد مواضع نظام باشد. البته با رویکردی که آقای 
پزشکیان در انتخابات داشت حتما باید هماهنگی داشته باشد و 
طبیعتا نمی تواند کسانی که ضد برجام یا FATF باشند را در وزارت 
امور خارجه به کار گمارد. در وزارتخانه هایی مثل آموزش و پرورش 
و علوم نیز طبق نظرات بازتری که آقای پزشکیان نسبت به سایرین 

داشت طبیعتا باید افرادی با رویکرد بازتر انتخاب شوند. 

کابینه از نیروهای کارآمد انتخاب شود
سخــن روز

  لیست وزرا احتمالا 
شنبه نهایی می شود

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی 
، در پاسخ به این سوال  رئیس جمهور
وزرای  نهایی  فهرست  زمانی  چه  که 
پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس 
استعلام های  گفت:  می شود،  تقدیم 
دستگاه های نظارتی باید به دست ما 
استعلامات  این  درگیر  تقریباً  و  برسد 
نامزد   ۳ وزارتخانه  هر  برای  هستیم؛ 
داریم. بنابر گزارش تسنیم، وی افزود: 
و  مجازی  فضای  در  که  اخباری  تمام 
برخی  و  است  دروغ  می آید  رسانه ای 
که  شده  صادر  هم  حکم  گفتند  حتی 
راهبردی  معاون  نیست.  اینطور  اصلا 
رئیس جمهور در پاسخ به این سوال که 
آیا اسامی تا چهارشنبه نهایی می شود؟ 
گفت: نمی دانم و بعید می دانم؛ احتمالا 
به شنبه  آینده می رسد. ظریف عنوان کرد: 
رئیس جمهور  اختیار  در  تصمیم گیری 
زمان  مدت  تمام  از  احتمالا  و  است 
استفاده کنند و هرچه زودتر آماده شود. 
رئیس جمهور تمایل دارند هرچه زودتر 

فهرست را به مجلس بدهند. 

 انتخاب هیأت رئیسه 
جبهه اصلاحات

اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات 
ایران برای یک دوره یکساله دیگر با رأی 
کثریت قریب به اتفاق، تجدید انتخاب  ا
شدند. در پی برگزاری انتخابات هیأت 
رئیسه جبهه اصلاحات ایران در جلسه 
امروز مجمع عمومی این جبهه، بار دیگر 
طاهره  آرمین،  محسن  منصوری،  آذر 
نقی یی، جواد امام و بدرالسادات مفیدی 
به ترتیب برای سمت های رئیس، نواب 

رئیس، سخنگو و دبیر انتخاب شدند. 

 خبرسازی درباره 
حمله موشکی ایران 

، رئیس اندیشکده  سردار علیرضا افشار
جنگ نرم امام علی )علیه السلام(، گفت: 
برخی  در  اینجانب  از  ساختگی  خبر 
شبکه های اجتماعی راجع به عملیات 
وعده صادق ۲ و نحوه حمله موشکی 
ایران علیه اسرائیل منتشر شده، صحت 
ندارد. پیش تر برخی کانال های فضای 
مجازی که ارتباطشان با منافقین اثبات 
از  افشار  سردار  از  نقل  به  است  شده 
موشکی  صنعت  در  مشکوک  تحرکات 
نسبت  شبهه افکنی  با  و  داده  خبر 
رژیم  از  ایران  خون خواهی  کیفیت  به 
صهیونیستی ابهاماتی را در افکار عمومی 
داخل ایجاد کرده بودند. سردار افشار 
گفت: خون خواهی ایران در مقابل ترور 
در  ایران  عزیز  مهمان  ناجوانمردانه 
کیفیت پشیمان کننده  زمان مناسب و با
که خواست ملت ایران است از سوی 

مسئولان تصمیم گیری خواهد شد. 

 سفر مهم مقام عالیرتبه 
امنیتی روسیه به ایران

دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون 
عالی  شورای  دبیر  دعوت  به  روسیه، 
امنیت ملی کشورمان، با هدف تقویت 
منطقه ای،  مسائل  بررسی  و  تعاملات 
بین المللی و روابط امنیتی سیاسی دو 
جانبه دیروز وارد تهران شد. در تداوم 
همکاری های راهبردی بین جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، هیات 
بلند پایه روسیه به ریاست سرگی شایگو 
فدراسیون  ملی  امنیت  شورای  دبیر 
کبر احمدیان  روسیه، به دعوت علی ا
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، 
با هدف تقویت تعاملات و بررسی مسائل 
منطقه ای، بین المللی و روابط امنیتی 
سیاسی دو جانبه دیروز وارد تهران شد. 
در این سفر دبیر شورای امنیت ملی 
روسیه و هیات همراه با مقامات ارشد 

کشورمان ملاقات خواهد کرد. 

جلسه مهم در ایران بعد از 
ترور اسماعیل هنیه

نورنیوز با اشاره به فراخوانده شدن 
برای  تهران  مقیم  کشورهای  سفرای 
خارجه  وزارت  سرپرست  با  نشست 
نوشت: برگزاری این جلسه با توجه به 
اراده جدی ایران برای پاسخگویی به 
شرارت اخیر رژیم تروریست اسرائیل، 
شود.  تلقی  مهمی  پیام  می تواند 
اجتماعی  شبکه  در  نورنیوز  کانت  ا
روسای  و  سفرا  امروز  نوشت:  ایکس 
تهران  مقیم  خارجی  نمایندگی های 
برای نشست با سرپرست وزارت خارجه 
برگزاری  شده اند.  فراخوان  کشورمان 
این جلسه با توجه به اراده جدی ایران 
برای پاسخگویی به شرارت اخیر رژیم 
تروریست اسرائیل، می تواند پیام مهمی 
تلقی شود. این توئیت با هشتگ های 
هنیه  اسماعیل  و  مهمان  خونخواهی 

منتشر شده است. 

 احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب

خبــــر
رئیس قوه قضائیه: 

 تهدیدکنندگان امنیت مردم مشمول هیچ 
ارفاقی نمی شوند

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن گرامیداشت روز خبرنگار 
اظهار داشت: بی تردید، خبرنگاران، عکاسان، تصویربرداران، 
وقایع نگاران و به طور کلی همه اصحاب رسانه، نقش مهم و مؤثری 
برای زنده نگاه داشتن وقایع برعهده دارند و چنانچه این وقایع 
به دست آن ها ثبت و ضبط نشود، امکان تحریف و قلب واقعیت 
و باطل جلوه دادن حق و بالعکس برای عناصر جاعل و مغرض و 
مُرجفون فراهم می شود. حجت الاسلام محسنی اژه ای با اشاره به 
تغییر ساعات کار اداری در نقاطی از کشور به سبب گرما و ناترازی 
انرژی، خطاب به کلیه مسئولان ذیربط قضائی در سراسر کشور 
دستور داد به گونه ای تدبیر و تمهید کنند که تغییر ساعات کار 
اداری، به هیچ وجه در رسیدگی به امور قضائی و حقوقی مردم خلل 
ایجاد نکند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به در پیش بودن اربعین 
حسینی و فیضِ عظیمِ حضور در پیاده روی میلیونی اربعین که 
حقیقتاً مانور قدرت جبهه اسلام و جبهه مقاومت است، گفت: 
مقامات قضائی استان هایی که در مسیر زوار اربعین هستند، 
کلیه  تمهیدات و تدابیر را اتخاذ کنند که چنانچه این زوار گرانقدر با 
ع وقت و با نهایت  مسئله ای قضائی و حقوقی مواجه شدند، در اسر
دقت و تکریم، به امور آن ها رسیدگی شود. همچنین آن دسته از 
مسئولان قضائی نیز که توفیق حضور در حماسه راهپیمایی اربعین 
را کسب می کنند، به گونه ای تدبیر کنند که به واسطه حضور آن ها 
در این راهپیمایی باشکوه، خللی در وظایف و مسئولیت های 
اداری شان به ویژه از حیث پیشبرد امور مردم ایجاد نشود. محسنی 
اژه ای با اشاره به آمار ورودی به زندان های سراسر کشور )اعم از 
محکومین قطعی و بازداشتی های موقت( طی سه ماه ابتدایی 
سال جاری، بیان کرد: آمار ورودی به زندان های سراسر کشور 
)اعم از محکومین قطعی و بازداشتی های موقت( طی سه ماه 
ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، کاهشی 
بوده است و برخی استان های کشور نیز در امر کاهش ورودی به 
زندان ها و اجرای مفاد دستورالعمل ساماندهی زندانیان و کاهش 
جمعیت کیفری زندان ها، توفیقات مطلوبی کسب کردند؛ بر همین 
اساس، معاون اول قوه قضائیه، به طُرق مقتضی، اقدام به تشویق 
استان های مزبور کند و الگوهای اجرایی توسط این استان های 
موفق در زمینه کاهش جمعیت کیفری را احصاء و به سایر استان ها 
نیز تجویز کند. رئیس قوه قضائیه در همین راستا بار دیگر خطاب 
کید کرد که از صدور بلاوجه  به مسئولان و مراجع ذیربط قضائی تا
و فاقد ضرورتِ قرارهای بازداشت موقت پرهیز کنند و چنانچه به 
، به  ضرورت، متهمی را بازداشت کردند، پس از رفع ضرورت و نیاز
سرعت مبادرت به تبدیل قرار تأمین کنند تا مقدمات آزادی متهمِ 
بازداشت شده فراهم شود. محسنی اژه ای در عین حال خاطرنشان 
کرد: ما بر کاهش جمعیت کیفری زندانیان منطبق با موازین قانونی 
کید داریم، اما همان طور که بارها تصریح کرده ایم، مرتکبین  تا
جرایم خشن و تهدیدکنندگان امنیت مردم و شهروندان، مشمول 

هیچگونه ارفاقی نمی شوند. 

ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان 
رئیس جمهور افراد مدنظر خود را 
انتخاب و در سمت های مختلفی 
در  یا  مشاوران  معاونت ها  مثل 
کابینه می چیند و  سطح وزرا در 
بر مبنای تفکرات و دیدگاه های 
و  می کند  تکمیل  را  دولت  خود 
را برای  کسی  گر هر  ا قدر مسلم 
این  گرفت  نظر  در  سمتی  هر 
انتصاب فکر شده و با برنامه بوده 
کنند  است. لذا اینکه برخی فکر 
که فلان چهره یا شخصیت حتما 
باید در فلان مسئولیت یا پست 
گیرد چندان موجه نیست.  قرار 
که اولا رئیس جمهور اختیار  چرا 
دارد از هر کسی در پستی که خود 
می خواهد استفاده کند و در ثانی 
این نوعی تداخل در کار دولت و 
رئیس جمهور است که برخی افراد 
تحمیل  با  بخواهند  جریان ها  یا 
جهت  انتقادات  یا  افراد  برخی 
رئیس جمهور  انتصابات  به  دار 
البته  کنند.  مغشوش  را  شرایط 
طبق  باید  رئیس جمهور  اینکه 
گفته و  آنچه در زمان انتخابات 
وعده داده عمل کند در جای خود 
گر طبق این روال پیش  محفوظ و ا
برود باید نسبت به رویه در پیش 
کرد، اما اینکه  گرفته شده انتقاد 
عده ای بخواهند به هر انتصاب 
موقعیتی  هر  در  رئیس جمهور 
کنند  وارد  و هجمه  کرده  انتقاد 
نیست.  پذیرش  قابل  اساسا 
نگاهی به انتصابات اخیر نشان 
انتقادات  از  که بخشی  می دهد 
ناظر بر بحث جوانگرایی و استفاده 
انتصاب  برای  جوانی  نیروی  از 
کارگزاران دولت است اینکه چرا مثلا 
چهر ه هایی بعضا سن و سال دار 
به معاونت های ریاست جمهوری 
که  انتقادی  شده اند.  منصوب 
شاید در جای خود قابل بررسی 
این  به  باید  اما  باشد،  توجه  و 
که استفاده  کرد  نکته هم توجه 
از نیروی جوانی صرفا به معنای 
و  بی تجریه  جوان  یک  گماردن 
مهارت به بر مسندی مهم نیست 
از  بیش  مناصب  برخی  در  بلکه 

توانایی  و  بودن  مجرب  جوانب 
بیشتر دیده می شود و اتفاقا این 
مساله به کارآمدتر شدن دولت نیز 
گر محمدرضا  کمک می کند. لذا ا
عارف امروز به معاون اولی دولت 
این  شده  گمارده  پزشکیان 
انتصاب را باید از زاویه توانایی، 
معاون  موفق  تجربه  و  مهارت 
نگاه  اصلاحات  دولت  در  اولی 
گر محمدجواد ظریف به  کرد. یا ا
سمت معاونت راهبردی منصوب 
می شود این مساله را باید از زوایه 
ظرفیت بالای وی در مدیریت، 
و  تصمیم گیری  سازی،  تصمیم 
استفاده از نیروی نخبگانی و رابطه 
مثبت و موثر با دانشگاهیان در 
جمعی  خرد  از  استفاده  جهت 
برای پیشبرد بهتر امور در کشور 
صرفا  برخی  اینکه  لذا  کرد.  نگاه 
با دیدگاه یکسویه و انتقادی به 
تخریب انتخاب های رئیس جمهور 
می پردازند چون مطلوب نظرشان 
نیست نمی تواند چیزی جز یک 

بهانه واهی باشد. 
 تخریب ظریف و طیب نیا

پیش از انتصابات رئیس جمهور 
این  مشاورین  و  معاونت ها  در 

که برخی  ح می شد  صحبت مطر
چهره  های موثر در پیروزی مسعود 
پزشکیان مثل محمدجواد ظریف، 
محمدجواد آذری جهرمی یا علی 
اول  معاون  عنوان  به  طیب  نیا 
رئیس جمهور منصوب شوند و به 
عبارتی راهبران دولت پزشکیان 
محمدرضا  انتصاب  اما  باشند. 
تمام  اولی  معاون  به  عارف 
فرضیات معاون اولی سایرین را 
به هم ریخت. هر چند که ظریف به 
معاونت راهبردی و طیب نیا نیز به 
سمت مشاور عالی رئیس جمهور 
منصوب شدند. با این حال برخی 
که  و دلواپس  تندرو  رسانه های 
همواره به دنبال صید ماهی خود 
از هر موضوعی هستند. انتصاب 
عالی  مشاور  عنوان  به  طیب نیا 
رئیس جمهور را نوعی کنار گذاشتن 
وی از دولت به عنوان فرمانده 
و راهبر اقتصادی دولت قلمداد 
کردند و اینکه گویی پزشکیان به 
اینکه  چه  ندارد.  اعتقادی  وی 
کیهان در این خصوص نوشت: 
»حالا معلوم می شود آن همه ادعا 
و هیاهو پیرامون جایگاه طیب نیا 
و اهمیت حل مشکلات اقتصادی 

اصلاحات،  مدعیان  اردوگاه  در 
شعاری بیش نیست و تنها مربوط 
به دوره انتخابات و ابزاری برای 
گرفتن رای مردم بوده است و وقتی 
میان  در  پست ها  تقسیم  پای 
باشد، مشکلات اقتصادی مردم به 
حاشیه می رود و مناسبات جناحی 
پدرخوانده ها تعیین کننده خواهد 
مسائل  اولا  که  حالی  در  بود.« 
اقتصادی اولویت دولت پزشکیان 
نیز  رهبری  که  همان طور  است 
بدان اشاره داشته اند. ثانیا دکتر 
و  نخبگان  از  یکی  که  طیب نیا 
است  کشور  اقتصادی  خبرگان 
وی  درخشان  عملکرد  نمود  و 
را در دولت اول حسن روحانی 
شاهد بودیم که تورم به حد قابل 
ملاحظه ای کاهش یافت از دولت 
پزشکیان کنار نرفته بلکه به جای 
یا  وزارت  مثل  اجرایی  مراتب 
معاونت در جایگاه تصمیم گیری 
قرار  اقتصادی  تصمیم سازی  و 
گرفته است. چنانکه قطعا رئیس 
وزیر  بودجه،  و  برنامه  سازمان 
اقتصاد و سایر وزرای اقتصادی و 
همچنین رئیس کل بانک مرکزی 
با همفکری رئیس جمهور با علی 
شد.  خواهند  انتخاب  طیب نیا 
پزشکیان  ادامه دار  تخریب  لذا 
کلید  با  بار  این  اطرافیانش  و 
کابینه« نشان از  واژه »حذف از 
به  نسبت  دلواپسان  کینه  عمق 
کارآمدی  و  برجسته  چهره های 
دارد که با محبوبیت و عملکردهای 
عصبانیت  موجبات  خود  مثبت 
دلواپسان را فراهم آورده اند. این 
نکته هم که رسانه های دلواپس 
که ظریف باعث  ح می کنند  مطر
به  را  تا پزشکیان طیب نیا  شده 
دیگر  یا  اجرایی  معاون  سمت 
سمت های اجرایی نگمارد کذبی 
و  ظریف  تنها  نه  و  نیست  بیش 
طیب نیا دوستی و همکاری بسیار 
مسبوق به سابقه ای با هم دارند 
بلکه با این نوع حرف های سطحی 
کارگزاران دولت  نمی توان میان 
پزشکیان  اختلاف  و آنها را تخریب 

و نسبت به یکدیگر بدبین کرد. 

»آرمان ملی« تخریب دلواپسانه مشاور عالی رئیس جمهور را بررسی می کند

 طیب نیا تصمیم ساز اقتصادی دولت
      فرافکنی تندروها با اختلاف افکنی فرافکنی تندروها با اختلاف افکنی 

جلیلی: حزب تشکیل 
نمی دهم

  نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
اینکه  بیان  با  جمهوری  ریاست 
قصد تشکیل حزب ندارد، گفت: در 
که من دارم مهم این است  بحثی 
که ظرفیت های کشور بتوانند با هم 
هم افزا شوند. سعید جلیلی نامزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در پاسخ به این پرسش 
که شما صحبت از جهش ایران با 
نقش آفرینی آحاد جامعه دارید، آیا 
این برنامه را دارید که تشکیلات و یا 
، در  حزبی تأسیس کنید، گفت: خیر
که من دارم مهم این است  بحثی 
که ظرفیت های کشور بتوانند با هم 
افزود: این هم  هم افزا شوند. وی 
افزایی لزوماً نه مربوط به تشکیل حزب 
است و نه تشکیل سازمان و نظایر آن. 
شایان ذکر است شعار سعید جلیلی 
انتخابات  دوره  چهاردهمین  در 
ریاست جمهوری با عنوان یک جهان 
فرصت یک ایران جهش و هر ایرانی 

یک نقش باشکوه معرفی شد. 

گزارش »آرمان ملی« از ادامه تنش در منطقه؛ 

تلاش برای محدود کردن حمله تهران

 نباید به دو قطبی های 
کاذب بها داد 

کنش چمران به  وا
کانی احتمال برکناری زا

سپاه  فرمانده  عالی  مشاور    
پاسداران گفت: امروز دیگر کمپین 
انتخابات به پایان رسیده و نباید 
سیاسی  دوگانه های  تأثیر  تحت 
گرفت، آنچه مهم است اداره  قرار 
رئیس جمهور  به  کمک  و  کشور 
معظم  رهبر  مطلوب  است،  آن 
مردم  مشارکت  افزایش  انقلاب 
در انتخابات بوده و بعد از آن هم 
حمایت از رئیس جمهور مهم است. 
گفت: پیش  حجت الاسلام طائب 
بینی ام آن است که در چهار سال 
آینده فراز و نشیب هایی در کشور 
خواهیم داشت اما باید وحدت و 
انسجام ملت حفظ شود و اجازه 
را  تعارض ها  رسانه ها  که  ندهیم 
افزایش دهند و به دو قطبی های 
کاذب بها داده شود تا دوگانگی ها 
کرد: دولت  گیرد. وی بیان  شکل 
چهاردهم با دولتی که در سال ۱۳۹۲ 
شکل گرفت، کاملاً متفاوت است، 
روحانی قبل از ریاست جمهوری 
۱۶ سال دبیر شورای امنیت ملی و 
تصمیم ساز برای آقایان هاشمی 

رفسنجانی و خاتمی بود.

در  تهران  شهر  شورای  رئیس   
که با توجه  پاسخ به این پرسش 
حواشی  و  آمده  پیش  شرایط  به 
هفته های گذشته در شورای شهر 
کانی تا پایان این دوره از  تهران، آیا زا
مدیریت شهری در شهرداری تهران 
گفت:  خیر  یا  ماند  خواهد  باقی 
البته این موضوع را بنده نمی توانم 
پیش بینی بکنم. قاعدتا شرایط به 
گونه ای است که فکر می کنم همین 
مسیر را تا پایان دوره دنبال کنیم تا 
کانی در شهرداری تهران به  آقای زا
فعالیت خود ادامه بدهد اما صرفه و 
صلاح شورای شهر تهران نیز بسیار 
مهم است. مهدی چمران افزود: 
قطعا ما مطالبات و تذکرات اعضای 
شورای شهر تهران را به صورت ویژه 
پیگیری و دنبال می کنیم و هر جا 
ایرادات و اشکالاتی باشد آن ها را 
به شهرداری تهران گوشزد می کنیم 
تا با پاسخ به ابهامات و سوالات، 

مشکلی پیش نیاید. 

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان    
ایران  توسط  هنیه  اسماعیل  خونخواهی 
همه را در غرب آسیا به تلاطم و حتی وحشت 
انداخته است. پیغام و پسغام های به ایران از 
طریق کشورهای مختلف منطقه در شرایطی 
در حال افزایش است که تهران حاضر نیست 
حتی در مورد کاهش میزان حمله به اسرائیل 
نظر مساعد از خود نشان دهد. هرچند وزیر 
امور خارجه اردن در سفرش به تهران به رغم 
کرد که حامل پیامی از  پیش بینی ها اعلام 
سوی آمریکا و اسرائیل به ایران نیست اما 
است  برداشت  قابل  وی  سخنان  از  آنچه 
کنترل تنش در منطقه بود.  تلاش او برای 
از سوی دیگر در خبرها آمده که پیام های 
از سوی ملک عبدالله دوم پادشاه اردن و 
همچنین پادشاه عربستان به رئیس جمهور 
منتقل شده که هرچند محتوای آن رسانه ای 
نشده اما مشخص است که آنها تلاش کرده اند 
خبرهایی را به ایران انتقال و حتی به نوعی بر 
نوع پاسخ ایران به اقدام علیه اسماعیل هنیه 
توسط اسرائیل تاثیر بگذارند. البته جوبایدن 
پس از سفر وزیر امور خارجه اردن به ایران با 
ملک عبدالله دوم تماس گرفته است که این 
تماس نشان دهنده آن است که او در شرایط 
کنونی به دنبال منفذی برای عدم پاسخ 
کنترل این پاسخ  ایران به اسرائیل و حتی 

تهران است. 
کید ایران بر خونخواهی  تا

 از سوی دیگر در غرب و اروپا نیز تلاش ها 
در همین راستا وجود دارد اما آنچه آنها در 
کید  ارتباط با پاسخ از ایران دریافت می کنند تا
مقامات ایران براقدام نظامی علیه اسرائیل 
است. اقدامی که به نظر می رسد یک اقدام 
ساده هم نخواهد بود چرا که از قرار معلوم 
اسرائیل خود را برای روزهای سختی آماده 
می کند و حتی در خبرها آمده اسرائیلی ها 
برای چند روز زندگی در زیر زمین هم آماده 
کابینه جنگ این  شده اند و حتی مقامات 
رژیم آماده هستند تا در صورت حمله قریب 
که در رسانه های آن ها آن را  الوقوع ایران 
آماده  کرده اند  یا سه شنبه اعلام  دوشنبه 

می شوند. 

 نوع حمله ایران و درخواست کمک 
اسرائیل

 از سوی دیگر مقامات اسرائیلی با سران 
کشورهای منطقه و غربی در تماس هستند 
تا اطمینان پیدا کنند در صورت حمله ایران 
کمک رسانی همسایگان، اعراب و  از نوع 
حمله  با  منطقه  در  غربی  پدافندهای 
پیدا  اطمینان  ایران  پهپادی   – موشکی 
کنند. با این وجود رسانه های مختلف در 
ارتباط با رادار گریز بودن موشک های ایرانی 
هشدار داده اند. چرا که در عملیات وعده 
صادق موشک های بالستیک ایران از تمامی 
کز  پدافندهای حاضر در منطقه عبور و به مرا
نظامی اسرائیل برخورد کرد. از این رو آنها به 
تمامی سپرهای ضد موشک در منطقه به 
دیده تردید می نگرند چرا که در آن عملیات 
ایران از موشک های هایپرسونیک و سایر 
موشک های پیشرفته خود استفاده نکرده 
دست  موفقیت هایی  به  توانست  اما  بود 
با  ایران  برآورد می کنند  آنها  که  یابد حال 
۳ بالستیک اش  هایپرسونیک ها و شهاب 
اسرائیل را مورد هدف قرار دهد، به شدت به 

هراس افتاده اند. 
وز جنگ آماده   اسرائیل برای چند ر

می شود
که  تل آویو  رسانه های  برآورد  همچنین 
سر خط آنها در شبکه های مجازی در حال 
انتشار است آن است که ایران و حزب ا... و 
حتی برخی گروه های مقاومت در منطقه به 
صورت هماهنگ به اسرائیل پاسخ دهند. از 
این رو انتظار آنها این است که حملات ایران 
و حزب ا... نه یک روز همانند عملیات وعده 
صادق بلکه چند روز طول بکشد. حتی برخی 
از آنها پیش بینی کرده اند که نیروگاه های برق 
در سرزمین های اشغالی در اثر این حملات 
با مشکل روبه رو شوند به صورتی که برخی از 
شهرهای اسرائیل چند روز با مشکل برق و آب 

روبه رو شوند. 
کاهش حملات ایران و مهار پاسخ   

اسرائیل
 با پس زدن هرگونه عدم حمله و یا کاهش 
سطح حملات از سوی ایران، رسانه آمریکایی 

کسیوس نوشت: بلینکن، وزیر امور خارجه  ا
آمریکا، به همتایان خود در کشور های جی. 
هفت گفت که حمله ایران و حزب ا... علیه 
آغاز  روز دوشنبه  از  اسرائیل ممکن است 
کید  تا بلینکن  می گویند  گاه  آ منابع  شود. 
کرد که ایالات متحده معتقد است که ایران و 
حزب ا... هر دو دست به حمله تلافی جویانه 
به  ایران  حمله  برخلاف  اما  زد.  خواهند 
اسرائیل در ۱۳ آوریل - که در آن ایران نزدیک 
به ۳۵۰ پهپاد و موشک تهاجمی را به سمت 
اسرائیل پرتاب کرد و اسرائیل، ایالات متحده 
و متحدان آن ها برای رهگیری بیشتر آن ها با 
که  گفت  کردند - بلینکن  یکدیگر همکاری 
مشخص نیست که حمله انتقامی ایران این 
بار چه شکلی به خود خواهد گرفت. به گفته 
منابع، بلینکن گفت که ایالات متحده زمان 
کید کرد که  دقیق حملات را نمی داند، اما تا
این حملات می تواند ۲۴ تا ۴۸ ساعت آینده 
آغاز شود، یعنی از روز دوشنبه. وزیر امور 
خارجه به همتایان خود گفت: تلاش می کند 
تا با محدود کردن حملات ایران و حزب ا... 
تا حد امکان و سپس مهار پاسخ اسرائیل، 
چرخه تشدید تنش را بشکند. بلینکن از سایر 
کثر  وزرای خارجه خواست تا برای حفظ حدا
خویشتنداری، فشار دیپلماتیک بر ایران، 

حزب ا... و اسرائیل اعمال کنند. 
 در نهایت

 به نظر می رسد حملات ایران به اسرائیل 
با همراهی جبهه مقاومت و حزب ا... قطعی 
است و تهران در حال برآورد این حمله به 
اسرائیل است و از این حمله جز خونخواهی 
اسماعیل هنیه یک هدف بسیار مهم دیگر 
را هم دنبال می کند و در پس این حملات 
که از توان نظامی خود  به دنبال آن است 
کند تا  به عنوان قدرت بازدارنده استفاده 
اسرائیل بار دیگر هوس نکند در ایران دست 
به عملیات تروریستی بزند. از سوی دیگر 
گر این عملیات از اثرگذاری  به نظر می رسد ا
برخوردار باشد اسرائیل مجاب خواهد شد 
هرچه سریع تر به سمت آتش بسی دائم با 
حماس گام بردارد چرا که در چند جبهه با 

شکست روبه رو شده است. 


